

Stod Lagatingh I Tuna Sochen  
then — 3 Nouembris, Årh — 1601

Tolfmän.

Nils Larß i Holsta,	Jon Jönß i Slasta,
Nils Perßon i Widh,	Olof Erß i Helleby,
Olof Ersonn i Ulsta,	Biör Matzß i Solebergh,
Elof Olß i Flessebro,	Ønde Siulß i Bergie,
Anders Olß i Linge,	Erich Olß i Hambre,
Per Olß i Håsta,	Hans Olß i Sundh.

Åther tilfrågade thenn Erlige mannen **Larß Larß** the ärlige män Tolfman i Tuna om the wele Samptykia och Briuka thenn Dom Som the gode män Tolfman i Rogsta hafue Dömdt om **Per Nilsonn i Sillia**, Och när wij all hans handell Reppetera hafuer, och theras Bref wpläset hafua, Såsom och then Dom som nu Senast Feltes om förbe:de Per Nilß, Doch Samptychte dhe ärlige män tolfman then Dom som Rogsta Tolfman hafue Sagdt om opttabe:de Per Nilß Sampt hans Son medh opräcte hander.

Kom för rätten Herlige Quinna **Hustru Margreta i Föne**, och Berättade att **Laße Suenß i Risbergh** hafuer pansatt hennes man **Olof Erßon i Föne** något Höö som han skall hafua i afra för någre Peningr som Laße Suenß honom Skyldigh ärh, Och när wij der om ransakat hafue, Doch Blef thett så afsagdt at hon skall fåå Sitt Höö Till Deß Olof Erson hemkommer, och hafuer Olof Erß haft någon någott Fördell af Höö, så skall han taga dett i Hufuogälde, För Fålt.

Theße ginge Edh medh **Olof Jönsonn i Halsta**, att huadh han hafuer wittna För gode män, som hafue warit oppå räkenskapp Emillan hans mågh Och hans sonen, sampt andre hans wederparter, thett Skall wara rätt och iche o??t.

**Erich Perß i Findeflo**  
**Anders Torstenß i Östanbrijcka**  
**Olof Elofß i Fiskieby**  
**Per Michelß i Nafuersta**  
**Nils i Moden**

Doch efter målzsägerne finge höra att manna war wällbetroder, och fich sine Edemen, Derföre gofuo the honom sielfue Eden opp, och letto sigh benögie thett han wittnat hafuer.

Kom för rätten then Hederlige mannen **Her Hans Kiörkioherde i Hudwigzwall**, och wpbödh ett hemman — fierde gången, Biörkien Benemdh, neste Frendrom och Skylningom till återlößen, Doch efter thett war både lagbudit och lagståndit, så begärade then Erlige mannen Her Hans bref oppå Samma hemman, men doch för alt eftertall, gofuo wij Skylningarne än nu rässpijt till Helsinge marchkan att thz igenlöße, löða the eij, som för skrifuit Står, så gifz här Bref oppå.

Theße ginge Edh medh **Anders Germunsonn** att han aldrigh hafuer tagi någre Fisker, utur deres Fiskie woner i **Dilånger**.

**Anders Pålf i Storebynn  
Lafe Olf i Millanby.**

Kom för rätten Beskiederligh man **Olof Jönf i Halsta** och wpbödh en Suall Myre Sualen Benemdh Fierde gången, neste Skylningom till återlöfningh, Doch han war både lagbuden och Lagstondin, Derföre Beiakade tolfman att Olof Jönf skulle få bref opå Samma Suall, om neste Skylningarne iche honom igenlöfn innan Helsingemarchnan.

Kom för rätten Beskiederligh man **Erich Perf i Findeflo**, Och Bekiende att han hafuer medh en godh willia wplåtit och Solt **Jon Anderf i Fors** Sins Hustrus Jordh, Ligiandes i Forf, som är En half part i Hemmanet, Och Bekiende han Sigh derföre efter sijn Egen willia i gode nögie till Fyllest ware Betalat, både för Huus och Jordh så att huarkien han eller hans Efterkomnde Aldrigh mer Efter thenne Dagh ther opå, kräfuia klandra eller åtala skolle, widh Straff och Dombrot som lagh förmäler.

Åther komme för rätten Beskiederlige män, Kiörkions Sexmän, (som äre) **Anders Torstenf i Östanbrijcka**, **Erich Perf i Findeflo**, **Jon Jönf i Slasta**, **Nils Perfon i Moo**, **Per Suenf i Risbergh**, **Nils Jopf i Tuenbynn**, Och Bekiende att the hafue oppå Sochnennes wagne giort et wenligen Jordebyte medh **Per Olf i Fors** i Så motto, att the hafue gifui Per Olf — 15 måll i gode lägde och ondo, ligiandes i Skarpåkern, Och åter gaf han them igen — 5 måll i öppen åker Ligiandes i Presteåkeren, Derföre afhande the sigh Samma Jordh och tilägande huar androm som huar i hender fåt hafuer them och theras Erfuinger till Euerdelige ägo oklandrade Beholla Skolle.

En kom för rätten Beskiederligh man **Jöns i Wich i Idnor Sochen**, och Bekiende oppå Sins Su??s wegnar, att **Per Olf** hafuer wänligen Förlicht Och Betalat sin **Fasyter Hustru Karin** för Huß och Jordh, Löst och Fast, som henne Tilkommer I förbe:de Fors, så att huarkien hon eller hennes Efterkommande, Aldrigh mer Efter thenna dagh der opå klandra eller åtala Skole widh Straff och Dombrot Som lagh Förmäler.